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Ś�więto Ś�więtej Rodziny         

Czytania na dzisiejszą niedzielę:

1. czytanie (Syr 3, 2-6. 12-14) Psalm (Ps 128, 1-2, 3, 4-5)
2. czytanie (Kol 3, 12-21) Aklamacja (Kol 3, 15a. 16a)

Ewangelia (Mt 2, 13-15. 19-23)
Ucieczka świętej Rodziny do Egiptu
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza
Gdy  Mędrcy  odjechali,  oto  anioł  Pan" ski  ukazał  się
Jo" zefowi  we  s"nie  i  rzekł:  „Wstan" ,  wez"  Dziecię  i  Jego
Matkę i uchodz"  do Egiptu; pozostan"  tam, az/  ci powiem;
bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzic"”. On
wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do
Egiptu; tam pozostał az/  do s"mierci Heroda. Tak miało
się spełnic"  słowo, kto" re Pan powiedział przez proroka:
„Z Egiptu wezwałem Śyna mego”.
A gdy Herod umarł, oto Jo" zefowi w Egipcie ukazał się
anioł Pan" ski we s"nie i rzekł: „Wstan" , wez"  Dziecię i Jego
Matkę  i  idz"  do  ziemi  Izraela,  bo  juz/  umarli  ci,  kto" rzy  czyhali  na  z/ycie
Dziecięcia”. On więc wstał, wziął Dziecię i Jego Matkę i wro" cił do ziemi Izraela.
Lecz  gdy  posłyszał,  z/e  w  Judei  panuje  Archelaus  w  miejsce  ojca  swego,
Heroda, bał się tam is"c".  Otrzymawszy zas"  we s"nie nakaz, udał się w stronę
Galilei.  Przybył  do  miasta,  zwanego  Nazaret,  i  tam  osiadł.  Tak  miało  się
spełnic" słowo Proroko" w: „Nazwany będzie Nazarejczykiem”.

*        *         *         *        *
Ewangelia ukazuje,  z/e  w z/yciu ludzkim następują

nieustanne zmiany: wydarzenia piękne i miłe oraz trudne i
niebezpieczne.  Najpierw  Maryja  z  Jo" zef  ucieszyli  się,  z/e
mogą wracac"  do rodzinnego miasta, w kto" rym mieli swoich krewnych i znajomych.
Pojawiły się jednak trudnos"ci i zagroz/enia w Betlejem oraz wizyta niezwykłych gos"ci.
Gdy  mędrcy  odjechali  wydawało  się,  z/e  wszystko  będzie  juz/  normalnie.  Wro" ciła

nadzieja powrotu do domu. Jednak Bo" g zno" w zmienia plany! Konieczna jest kolejna
podro" z/ ,  kolejne  niebezpieczen" stwa,  ucieczka  do  Egiptu  (emigracja).  Potem  zno" w
rados"c",  bo moz/na wro" cic"  do Izraela,  do Nazaret.  Wciąz/  przeplatają się wydarzenia
radosne i smutne. Ś�więta Rodzina podołała się im bez lęku, bo Jezus w tym wszystkim
im towarzyszył.

Czego  uczy  nas  -  w  tym  czasie  przemian  -  Ś�więta  Rodzina?  Uczy  przede
wszystkim pokonywania wszelkich trudnos"ci z/ycia codziennego z zaufaniem, z/e Jezus
jest blisko, towarzyszy nam w drodze.

Jak refren powracają słowa Ewangelii: „tak spełniło się słowo proroko" w...” (2,
15.  17.  23).  Ś�więta  Rodzina  nie  tylko  włącza  się  w  realizację  zapowiedzi  Pisma
Ś�więtego, ale jest otwarta na aktualne wezwania. Jo" zef z wielką ufnos"cią przyjmuje
obietnice Boz/e. Śłysząc ich, rozwaz/a i przekłada na konkretne działa, stąd wszystko,
co czyni,  jest  udane.  Z  kolei  Maryja  z  pokorą i  cichos"cią  poddaje  się  woli  Boz/ej  i
troskliwej opiece Jo" zefa.

Czego  zatem  uczy  nas  Ś�więta  Rodzina?  Uczy  słuchania  słowa  Boz/ego,
rozwaz/ania Go "w sercu" i konkretnego działania zgodnego z Nim.

Niedziela Ś�więtej Rodziny jest wielką lekcją pokory i zaufania, bycia ze sobą,
wsłuchiwanie się w siebie, przyjmowania pomocy od najbliz/szych. Gło" wną rolę pełni
s"w.  Jo" zef,  on  jest  gło" wnym  bohaterem.  Jednak  zawsze  obok  jest  Jezus  i  Maryja.
Wszyscy poddają się woli Boz/ej. On rządzi dziejami s"wiata i z/yciem kaz/dego z nas.

Czego zatem uczy nas jeszcze Ś�więta Rodzina? Uczy prawdy, z/e najwaz/niejsze
w naszym z/yciu jest pełnienie woli Boz/ej.
W Ewangelii czytamy, z/e Jo" zef dos"wiadczył lęku, bał się o swoich bliskich. Jednak ten
lęk  i  niepoko" j  jeszcze  bardziej  otwierał  go  na  poddanie  się  Boz/ej  woli.  Troska  o
rodzinę pochłania go bez reszty. Chciał do kon" ca wypełnic" polecenia Anioła.

Czego w kon" cu uczy nas Ś�więta Rodzina? Uczy nade wszystko, by kaz/dy lęk i
niepoko" j powierzac"  Bogu, bo On jest Panem dziejo" w; On posłał swego Śyna, aby nas
zbawił; On jest Księciem Pokoju (por. Iz 9, 5-6).

Pomódlmy się słowami pieśni ku czci św. Rodziny:
1. Rodzino święta, wśród rodzin jedyna, cnoty wszystkimi
pobłogosławiona; Tyś godną była Boga mieć za Syna. Tyś
naszych rodzin przykład i obrona.
2.  Maryjo Matko,  w łaski  przebogata,  bądź naszym matkom wzorem i  ostoją;  niech
pomoc Twoja życie im przeplata, niech w Twoim sercu smutki swe ukoją.
3. Józefie święty, mężu sprawiedliwy, którego Bóg sam ojcem swoim zowie, spraw to,
ach, spraw to, opiekunie tkliwy, by Twym przykładem jaśnieli ojcowie.
4. O, Jezu, Dziecię - Synu Boga prawy, niech wzór Twój w naszych rodzinach zagości,
niech dziatwa pod Twym spojrzeniem łaskawym * urasta w latach, łasce i mądrości.

Postarajmy się, by więcej czasu poświęcać swojej rodzinie.
Brońmy jej  tożsamości i  wartości,  tak, by Nasze rodziny
mogły być święte. 
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INFORMACJE WAŻNE!
Dziękując Wam za każdą ofiarowaną Mszę świętą w intencji Waszych bliskich
żywych lub zmarłych przypominamy, z/e ze względu na to, iz/  bardzo często brakuje
wolnych miejsc jestes"my zmuszeni odmawiac"  przyjęcia kolejnych intencji. Poniewaz/
wiele  oso" b  prosi  o  taką  moz/ liwos"c"  a  zdarzają  się  sytuacje,  z/e  osoby,  kto" re
zarezerwowały wczes"niej Mszę s"więtą nie dokonują jej potwierdzenia,  od nowego
roku zarezerwowane w kancelarii intencje należy potwierdzać najpóźniej na 14
dni przed  planowaną  Mszą  świętą. Gdy  ktos"  nie  potwierdzi  i  nie  uszczego" łowi
intencji  na 14 dni  przed planowaną Mszą Ś�więtą a będą inni  chętni  by Msza była
odprawiana w ich  intencji  będziemy zmuszeni  wykres" lic"  zarezerwowaną intencję.
PROSIMY O ZROZUMIENIE TEJ SYTUACJI! 

Od 1 stycznia zmienia się godzina sprawowania Eucharystii w sobotni wieczo" r. Od 4
stycznia  będziemy  się  spotykali  na  Mszy  s"więtej  sprawowanej  z  formularza
niedzielnego  o  godz.  17.00.  Naboz/en" stwa  będą  sprawowane  o  godz.  16.30.
Moz/ liwos"c"  przyjęcia  sakramentu  pokuty  i  pojednania  będzie  od  godz.  16.00  do
16.45.

Takz/e  od nowego roku zmienia  się  godzina Mszy s"więtej  chrzcielnej.  Do  tej  pory
sakramentu tego  udzielalis"my podczas  dodatkowo sprawowanej  Eucharystii,  w co
drugi miesiąc, o godz. 15.00. Ś�więta Kongregacja Kultu Boz/ego w Rytuale Rzymskim
dot.  Chrztu dzieci w pkt.  4 podaje:  Lud Boży, to znaczy Kościół, reprezentowany
przez wspólnotę lokalną,  ma wielki udział w chrzcie dorosłych jak też i dzieci.
Niemowlę  bowiem  przed  i  po  chrzcie  ma  prawo  do  miłości  i  pomocy  ze  strony
wspólnoty.  W  czasie  chrztu,  oprócz  czynności,  które  według  nr  7  Wprowadzenia
ogólnego ma wykonać zgromadzony lud,  wspólnota  spełnia swe zadanie,  wyrażając
razem  z  celebransem  swoją  zgodę  na  wyznawanie  wiary  złożone  przez  rodziców  i
chrzestnych. W ten sposób staje się widoczne, że wiara, w której chrzci się dzieci, jest
skarbem nie tylko tej jednej rodziny, lecz całego Chrystusowego Kościoła. 
W związku z tym, z/e przyjęcie chrztu jest wielkim wydarzeniem nie tylko tej rodziny,
kto" rej  członek  przyjmuje  ten  sakrament,  ale  tez/  całej  wspo" lnoty  parafialnej,
Eucharystia chrzcielna będzie sprawowana jak dotąd, w co drugi miesiąc, jednak juz/
na Mszy s"więtej o godz. 12.00. abys"my wszyscy mogli się cieszyc" z nowych członko" w
Kos"cioła i dziękowac" Bogu za tych, kto" rzy mocą tego sakramentu dołączyli do naszej
wspo" lnoty Kos"cioła.

Przypominamy również,  że  Sakrament  pokuty  i  pojednania  w  naszej  parafii
można przyjąć 20 minut przed każdą Mszą świętą a w sobotnie popołudnie od
16.00  do 16.45! Prosimy  nie  przychodzic"  na  ostatnią  chwilę.  Co  raz  częs"ciej  się
zdarza,  z/e  penitenci  przychodzą  do  spowiedzi  na  ostatnią  chwilę  i  nie  zostają
wyspowiadani przed Mszą s"w. Przykre jest tez/  to, z/e słyszy się po" z"niej pretensje tych
oso" b,  kto" re  mo" wią:  „ksiądz  nie  miał  dla  mnie  czasu”,  a  przeciez/  ksiądz  był  w
konfesjonale 20 minut przed Mszą (w soboty juz/  na godzinę przed),  a dopiero na
kilka  minut  przed  rozpoczęciem  Eucharystii,  kiedy  kapłan  musi  juz/  wyjs"c"  z
konfesjonału  by  sprawowac"  Liturgię,  zbierają  się  osoby  chętne  do  przyjęcia  tego

sakramentu. Oczywis"cie zdarzają się takie sytuacje kiedy ludzi jest więcej i  trzeba
czekac".  W  takich  sytuacjach  staramy  się,  na  ile  pozwalają  nam  na  to  tez/  inne
obowiązki (choc"by w  tym czasie kolęda, kto" ra mocno ogranicza naszą obecnos"c"  na
wieczornych  Mszach),  byc"  w  większej  ilos"ci  w  konfesjonale  lub  proponujemy
spowiedz"  po zakon" czonej Mszy s"więtej. Prosimy o zwro" cenie na to uwagi gdyz/  nie
chcemy aby ktokolwiek, kto potrzebuje pojednania z Bogiem pozostał bez spowiedzi. SŁUCHANI W SŁOWO BOŻE
30 Poniedziałek

grudnia

1. czytanie (1 J 2, 12-17) Kto wypełnia wolę Bożą, trwa na wieki
Ewangelia (Łk 2, 36-40) Anna mówiła o Jezusie wszystkim, którzy 
oczekiwali Mesjasza

31 Wtorek
grudnia

1. czytanie (1 J 2, 18-21) Mamy namaszczenie od Boga i znamy prawdę
Ewangelia (J 1, 1-18) Słowo stało się ciałem

1 Środa
stycznia

1. czytanie (Lb 6, 22-27) Błogosławieństwo Boże
2. czytanie (Ga 4, 4-7) Bóg zesłał swego Syna, zrodzonego z Niewiasty
Ewangelia (Łk 2, 16-21) Nadano Mu imię Jezus

2 Czwartek
stycznia

1. czytanie (1 J 2, 22-28) Jezus jest Mesjaszem
Ewangelia (J 1, 19-28) Świadectwo Jana Chrzciciela o Chrystusie

3 Piątek
stycznia

1. czytanie (1 J 2, 29 – 3, 6) Chrystus objawił się po to, aby zgładzić 
grzechy
Ewangelia (J 1, 29-34) Chrystus jest Barankiem, który gładzi grzech 
świata

4 Sobota
stycznia

1. czytanie (1 J 3, 7-10) Chrześcijanin nie może grzeszyć, bo narodził 
się z Boga
Ewangelia (J 1, 35-42) Znaleźliśmy Mesjasza

5 Niedziela
stycznia

1. czytanie (Syr 24, 1-2. 8-12) Mądrość Boża mieszka w Jego ludzie
2. czytanie (Ef 1, 3-6. 15-18) Bóg przeznaczył nas na przybrane dzieci
Ewangelia (J 1, 1-18) Słowo stało się ciałem i zamieszkało między 
nami

Stołówka „CARITASU” organizuje tanie przyjęcia okolicznościowe. CENNIK: np. stypy: obiad + kawa, ciasto: 20 os. – 700 zł; każda następna osoba – 20 zł. Inne uroczystości (komunie, chrzciny, urodziny) cena do uzgodnienia. 
INFORMACJE – tel. 698 797 430 lub 513 298 888

Adres: Zabrze Helenka, ul. Jordana 84 
Tel. (032)272-27-15; 792-560-551

Kancelaria Parafialna: Pn. i Pt.: 16.00-17.30; Wt. i Cz.: 9.00-11.00
Nr konta bankowego: 12 1050 1588 1000 0090 7045 6307

Strona www: www.parafiahelenka.pl


